PAGE

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 января 2023 г.  № 042
О внесении изменений и дополнений  в постановление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 18.06.2012 г. № 177 «Об утверждении Административного регламента предоставления Отделом образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области государственной услуги  «Принятие органами опеки и попечительства решения, обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близких родственников с ребенком», переданной на муниципальный уровень»
На основании протеста прокуратуры Хиславичского района Смоленской области от 19.01.2023 г. № 02-31-2023/Прдп7-23-20660021 на постановление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 18.06.2012 г. № 177 «Об утверждении Административного регламента предоставления Отделом образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области государственной услуги  «Принятие органами опеки и попечительства решения, обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близких родственников с ребенком», переданной на муниципальный уровень», учитывая Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести дополнения  в постановление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 18.06.2012 г. № 177 «Об утверждении Административного регламента предоставления Отделом образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области государственной услуги  «Принятие органами опеки и попечительства решения, обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близких родственников с ребенком», переданной на муниципальный уровень»:
а) раздел 2.6. дополнить пунктом 2.6.3. следующего содержания:
«2.6.3. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149 –ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
б)  раздел 2.6. дополнить пунктом 2.6.4. следующего содержания:

«2.6.4. При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на И.о. заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области по социальным вопросам – начальника Отдела образования и молодежной политики О.В. Вячистую.
Глава муниципального образования
«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                                     А.В. Загребаев
Визирование правового акта
	В дело  - 1

Исп. Павлюченкова Е.Н.

Тел. 2-23-21

«26» января 2023 г.

	Разослать: прокуратура – 1, отдел образования – 2

	Визы:

О.В. Вячистая
	_______________
	 «26» января 2023 г.

	Визы:

Т.В. Ущеко
	_______________
	 «26» января 2023 г.

8